
MACAÉ, 4 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1122 • ANO V 7

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Página 1 de 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 
096/2024 cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo hospitalares do tipo 
agulhas anestésicas, visando atender as necessidades do HPM/HPMIH E HPMS, 
vinculados a Secretaria Municipal de Saúde e De Alta E Média Complexidade., 
processo administrativo nº 402464/2024; 
 
Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente licitação, para 
que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto 
em favor de:  
 

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 

GREEN MED 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA 

47.454.600/0001-93 R$ 3,57 R$ 3.305,82 

2 

GREEN MED 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA 

47.454.600/0001-93 R$ 4,00 R$ 17.112,00 

3 

GREEN MED 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA 

47.454.600/0001-93 R$ 13,57 R$ 6.703,58 

4 

GREEN MED 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA 

47.454.600/0001-93 R$ 4,95 R$ 8.147,70 

5 

GREEN MED 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA 

47.454.600/0001-93 R$ 4,20 R$ 4.506,60 

7 PRM COMERCIAL 
LTDA 22.774.865/0001-48 R$ 5,62 R$ 1.213,92 

         
                                  Macaé, 26 de dezembro de 2024  

 
 

 
 

Lucas Dias Rodrigues 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA 
002/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

–

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA SEMARH Nº 001/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 
2023, tendo em vista o que consta no Memo. nº. 007/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, sobre 
a capacidade laboral do(a) servidor(a) ALINE MARIA BITTENCOURT SILVA, Profes-
sora, matrícula(s) 17.420 e 46.454.

NOME/MATRÍCULA
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151 
Dra. Amanda Pacheco de Siqueira Abreu-9.622
Dra. Lívia Martins Selem -604.770

Macaé, 03 de janeiro de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos


